
Приказ Западного управления 

министерства образования Самарской области 

№ 244   от 01.04.2025 года 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского детско-юношеского фестиваля  «Ворошиловский стрелок» 

среди обучающихся образовательных учреждений 

 

В целях патриотического воспитания,  подготовки обучающихся к 

службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, на основании  

распоряжения министерства образования Самарской области  от 

21.02.2025 № 251-р «О проведении отборочных этапов Всероссийского 

детско-юношеского фестиваля «Ворошиловский стрелок» среди 

обучающихся образовательных учреждений Самарской области», приказа 

Западного управления министерства образования Самарской области 

(далее по тексту – Западное управление) от 24.02.2025   № 160 был 

проведен  муниципальный этап Всероссийского детско-юношеского 

фестиваля «Ворошиловский стрелок» среди обучающихся 

образовательных учреждений (далее по тексту - Фестиваль). 

В Фестивале  приняли участие команды обучающихся следующих 

общеобразовательных учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ СОШ 

№ 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 7 г. Сызра-

ни, ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань, СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, 

ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ СОШ 

№ 21 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 г. Сыз-

рани, ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани, ЧОУ 

СОШ «Кристалл», ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3 г.о. 

Октябрьск, ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск,  ГБОУ СОШ № 8 г.о. Ок-

тябрьск, ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ 



СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. 

Сызранский, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ с. 

Жемковка м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский, 

ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ ООШ с. Байдеряково м.р. 

Шигонский, ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ пос. 

Волжский Утес м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский, 

ГБОУ СОШ с. Новодевичье м.р. Шигонский.  

На основании изложенного, в соответствии с протоколами о проведении 

Фестиваля от 13.03.2025 г., 15.03.2025 г., 25.03.2025 г., 27.03.2025 г., руко-

водствуясь Положением о Западном управлении министерства образования 

Самарской области,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Фестиваля: 

г.о. Сызрань 

1 место  - команда обучающихся ВПК «Маяк» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани 

(руководитель Хурсюк С.А.); 

2 место  - команда обучающихся ВПО «Щит» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань 

(руководитель Курилов Б.В.); 

3 место - команда обучающихся   ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани (руководи-

тель Гуреев Н.Н.); 

г.о. Октябрьск  

1 место  - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск  (руководи-

тель Березин С.Е.); 

2 место  - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск  (руково-

дитель  Щербань С.А.); 

3 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск  (руководи-

тель Шишулина А.В.); 

м.р. Сызранский  

1 место  - команда обучающихся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызран-

ский  (руководитель  Шепелев П.А.); 



2 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Вар-

ламово м.р. Сызранский (руководитель  Володин Н.В.); 

3 место - команда обучающихся ГБОУ ООШ с. Заборовка  м.р. Сызранский 

(руководитель  Журавлева С.В.); 

м.р. Шигонский 

1 место  - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский (ру-

ководитель  Миронов Е.Г.); 

2 место  - команда обучающихся ГБОУ  СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский и 

(руководитель   Железников А.Е.); 

3 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский  

(руководитель Савельев В.М.). 

2. Рекомендовать директорам государственных бюджетных обще-

образовательных учреждений, указанных в п.1 настоящего приказа  (Мару-

синой Е.Б., Максименковой Н.В., Шалютиной Н.А., Шатровой Л.Ю., Шаль-

новой Е.В., Дуновой О.А.,  Сибутиной И.А., Онищук Е.И., Детковой Е.В., 

Живаевой И.Л., Городновой Е.Ю., Коноваловой И.Г.) изыскать возможность 

поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Фестиваля. 

3.  Рекомендовать директорам государственных бюджетных обще-

образовательных учреждений: Максименковой Н.В., Шальновой Е.В., Сибу-

тиной И.А., Живаевой И.Л. организовать участие команд победителей муни-

ципального этапа Фестиваля в региональном этапе  Всероссийского детско-

юношеского фестиваля «Ворошиловский стрелок» среди обучающихся обра-

зовательных учреждений в соответствии с Положением о региональном этапе  

Всероссийского детско-юношеского фестиваля «Ворошиловский стрелок» 

среди обучающихся образовательных учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника от-

дела развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.). 

 


